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lasi EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de mayo del 2021
(Valores en RDY)

Activos

Efectivo Caja y Banco
Cuentas por Cobrar

Otros Activos Corrientes
Activos Fijos

Otros Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Cuentas por Pagar Proveedores
Documentos por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Documentos Por Pagar a LP
Otros Pasivos no corrientes
Total Pasivos

Patrimonio
Capital

Reevaluacidn de Activos Superavit

Resultados del Periodo
Resultados Acumulados
Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio
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6,649,269,515
71,819,585,495
558,030,814
97,568,082,408
42,840,700

176,637,808,932

18,841,674,874
0

453,727,501

0

4,772,587

19,300,174,963

52,748,933,919
103,674,002,496
-266,196,514
1,180,894,069
157,337,633,969

176,637,808,932
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il EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1ro de enero al 31 de mayo del 2021
(Valores en RD$)

Ingresos
Ingresos por transaccidn contraprestac
Otros Ingresos

Total Ingresos
Costos de Operacion

Gastos Generales, Administrativos y Financieros
Sueldos, Salarios y Beneficios Emplead
Suministro y Materiales para Consumo

Gastos de depreciacion y amortizacion

Otros Gastos Generales y Administrativos
Gastos Financieros

Total Gastos GA&F

Resultados
positivo(ahorro)/negativo(desahorro)

5,216,157,757
10,646,144

5,226,803,901

-2,449,713,970

-584,988,977
-43,652,277
-47,456,749

-286,728,485

-2,080,459,957

-3,043,286,445

-266,196,514




