



EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
Al 31 de mayo del 2021  
(Valores en RD\$)

**Activos**

Efectivo Caja y Banco	6,649,269,515
Cuentas por Cobrar	71,819,585,495
Otros Activos Corrientes	558,030,814
Activos Fijos	97,568,082,408
Otros Activos No Corrientes	42,840,700

**Total Activos**

**176,637,808,932**

**Pasivos**

Cuentas por Pagar Proveedores	18,841,674,874
Documentos por Pagar	0
Otros Pasivos Corrientes	453,727,501
Documentos Por Pagar a LP	0
Otros Pasivos no corrientes	4,772,587
<b>Total Pasivos</b>	<b><u>19,300,174,963</u></b>

**Patrimonio**

Capital	52,748,933,919
Reevaluación de Activos Superávit	103,674,002,496
<i>Resultados del Periodo</i>	-266,196,514
Resultados Acumulados	1,180,894,069
<b>Total Patrimonio</b>	<b><u>157,337,633,969</u></b>

**Total Pasivos y Patrimonio**

**176,637,808,932**

Preparado por  
Lic. Rosa Alberti Jimenez  
Servicios Financieros



EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
Del 1ro de enero al 31 de mayo del 2021  
(Valores en RD\$)

**Ingresos**

Ingresos por transacción contraprestac	5,216,157,757
Otros Ingresos	10,646,144
<b>Total Ingresos</b>	<b>5,226,803,901</b>

<b>Costos de Operación</b>	<b>-2,449,713,970</b>
----------------------------	-----------------------

**Gastos Generales, Administrativos y Financieros**

Sueldos, Salarios y Beneficios Emplead	-584,988,977
Suministro y Materiales para Consumo	-43,652,277
Gastos de depreciación y amortización	-47,456,749
Otros Gastos Generales y Administrativos	-286,728,485
Gastos Financieros	-2,080,459,957

<b>Total Gastos GA&amp;F</b>	<b>-3,043,286,445</b>
------------------------------	-----------------------

<b>Resultados</b>	<b>-266,196,514</b>
-------------------	---------------------

*positivo(ahorro)/negativo(desahorro)*

Preparado Por

Lic. Rosa Alberti Jimenez  
Servicios Financieros

